МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

Об итогах проведения регионального этапа
Всероссийского конкурса «Мастер года» среди педагогических работников

системы среднего профессионального образования в 2024 году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской
Федерации от 01.09.2023 г. № 653 «Об утверждении положения о порядке и
условиях проведения Всероссийского конкурса среди педагогических
работников системы среднего профессионального образования «Мастер года»,
Министерства образования и науки Республики Адыгея от 17.01.2024 № 32 «О
проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Мастер года» в 2024
году» с 1 февраля по 14 марта 2024 года был проведен региональный этап
Всероссийского конкурса «Мастер года» среди педагогических работников
системы среднего профессионального образования (далее – конкурс).

На основании решения Региональной комиссии (протокол № 3 от
14.03.2024 года) регионального этапа Всероссийского конкурса «Мастер года» в
2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить победителем регионального этапа Конкурса:
- Рубилкину Раису Алексеевну, преподавателя ГБПОУ РА «Адыгейский

педагогический колледж им. Х. Андрухаева», с присуждением I места.
2. Определить призерами регионального этапа Конкурса.
- Ментесашвили Анастасию Эдуардовну, преподавателя ГБПОО РА

«Адыгейский республиканский колледж искусств имени У. Х. Тхабисимова», с
присуждением II места;

- Волкову Марию Александровну, преподавателя политехнического
колледжа ФГБОУ ВО «Майкопский государственный технологический
университет», с присуждением III места.

3. Министерству образования и науки Республики Адыгея совместно с
Центром непрерывного повышения профессионального мастерства
педагогических работников государственного бюджетного учреждения
дополнительного профессионального образования Республики Адыгея

http://ivo.garant.ru/document/redirect/407726396/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407726396/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407726396/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407726396/0

«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»
(Кесебежева Л.А.):

3.1. Подготовить материалы на Рубилкину Раису Алексеевну,
преподавателя ГБПОУ РА «Адыгейский педагогический колледж им.
Х. Андрухаева, для участия в финальном этапе Всероссийского конкурса
«Мастер года» среди педагогических работников системы среднего
профессионального образования «Мастер года» в Тюменской области;

3.2. Довести настоящий приказ до сведения руководителей
образовательных организаций, реализующих образовательные программы
среднего профессионального образования.

4. Руководителям образовательных организаций, реализующих
образовательные программы среднего профессионального образования на
территории Республики Адыгея:

4.1. Довести данный приказ до сведения участников Конкурса.
5. Наградить победителя и призеров регионального этапа Всероссийского

конкурса «Мастер года» в 2024 году Почетной грамотой Министерства
образования и науки Республики Адыгея и премиями:

5.1. В размере 50,0 тысяч рублей – победителя регионального этапа
Всероссийского конкурса «Мастер года»:

- Рубилкину Раису Алексеевну, преподавателя ГБПОУ РА «Адыгейский
педагогический колледж им. Х. Андрухаева».

5.2. В размере 30,0 тысяч рублей – призера регионального этапа
Всероссийского конкурса «Мастер года», занявшего 2-е место:

- Ментесашвили Анастасию Эдуардовну, преподавателя ГБПОО РА
«Адыгейский республиканский колледж искусств имени У. Х. Тхабисимова».

5.3. В размере 20,0 тысяч рублей – призера регионального этапа
Всероссийского конкурса «Мастер года», занявшего 3-е место:

- Волкову Марию Александровну, преподавателя политехнического
колледжа ФГБОУ ВО «Майкопский государственный технологический
университет».

6. Директору-главному бухгалтеру государственного казенного
учреждения Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия учреждений
образования и науки Республики Адыгея» (Гогуадзе И.А.) обеспечить выплаты
денежных премий победителю и призерам конкурсов.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр

[SIGNERSTAMP1]

Е.К. Лебедев